
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-352 del 06/05/2021

Oggetto Laboratorio  Multisito.  Affidamento  diretto  ai  sensi 
dell’art.  1  comma  2  lett  a)  del  d.l.  76/2020,  come 
convertito in l. 120/2020 della fornitura di reagenti per i 
laboratori Arpae mediante  somministrazione periodica per 
la  durata  di  24  mesi  nell'ambito  di  Accordo  Quadro. 
Fornitore  VWR  International  Srl.  CIG  872962499C. 
Importo euro 3.306, 76 + IVA 22%. Oneri per la sicurezza 
Euro 0,00.

Proposta n. PDTD-2021-374 del 05/05/2021

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Forti Stefano

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott. Forti Stefano

Responsabile del procedimento Forti Stefano

Questo giorno 06 (sei) maggio    2021 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Responsabile,  Dott.  Forti  Stefano,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  114 del  23/10/2020 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Laboratorio Multisito. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) del d.l. 

76/2020, come convertito in l. 120/2020 della fornitura di reagenti per i laboratori 

Arpae mediante  somministrazione periodica per la durata di 24 mesi nell'ambito di 

Accordo  Quadro.  Fornitore  VWR  International  Srl.  CIG  872962499C.  Importo 

euro 3.306, 76 + IVA 22%. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

RICHIAMATE:

● la D.D.G. n.139 del 30/12/2020 “Direzione Amministrativa. Servizio Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione  dell’Agenzia  per  la 

prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia – Romagna per il triennio 2021-2023, del 

Piano Investimenti 2021-2023, del Bilancio Economico preventivo per l’esercizio 2021, del 

Budget generale e della Programmazione di cassa 2021”;

● la D.D.G.n. 140 del 30/12/2020 “Direzione Amministrativa.  Servizio Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  Linee  Guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti per l’anno 2021 ai centri  di  responsabilità dell’Agenzia per la prevenzione, 

l’ambiente e l’energia dell’Emilia  Romagna;

● il Regolamento Arpae per l’adozione degli atti gestione dell’Agenzia;

● il Regolamento Arpae per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;

● il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”;

● il  Decreto  Legge  16  luglio  2020  n.  76.  "Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 

l'innovazione digitale”, convertito in legge 11 settembre 2020,n. 120;

VISTI :

● l’art. 1 comma 2 lett a) del d.l. 76/2020 del 16 luglio 2020 , così come modificato dalla 

legge. 120/2020 che consente di procedere per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 75.000,00 euro, mediante procedura di affidamento diretto;

● l’art. 1 comma 3 del d.l. 76/2020 del 16 luglio 2020 in virtù del quale gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli 

elementi descritti  nell’art. 32 comma 2 del decreto legislativo n. 50 del 2016;

● l’art 7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012 n. 52 (convertito in legge 6 luglio 2012, n. 135) di 

modifica dell’art.1 comma 450, della L. 7 dicembre 2006, n. 296, da cui deriva l’obbligo per 

le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

comunitaria, di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

● le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate 

dall’ANAC;



PREMESSO:

● che con determina  n. 589 del 12.08.2020 è stata  aggiudicata la procedura aperta telematica, 

indetta  con  determinazione  n.180 del  26  febbraio  2020,  ai  sensi  degli  artt.  58  e  60  del 

D.lgs.50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto l’affidamento della fornitura, suddivisa in lotti, di 

reagenti da laboratorio per Arpae ER, per la durata di 36 mesi;

● che  in  particolare  ad  esito  di  tale  procedura  si  è  aggiudicata  la  fornitura  del  Lotto  6 

“Reagenti chimici”  alla società VWR International S.r.l., con sede in Milano alla via San 

Giusto n. 85 (P.I./C.F. 12864800151) che ha offerto 285 prodotti sui 313 richiesti al prezzo 

complessivamente più basso;

● che  si  rende  ora  necessario  provvedere  all’affidamento  dei  prodotti  non  quotati  nella 

precedente procedura ed elencati  nella scheda A) quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

DATO ATTO:

● che  conseguentemente  il  Responsabile del  Laboratorio Multisito,  Dott.  Stefano Forti  ha 

presentato richiesta di acquisto per l’approvvigionamento della  fornitura indicata sub A) 

per  un  periodo  di  24  mesi,  mantenendo  su  di  sé  le  funzioni  di  Responsabile  del 

procedimento;

● che si sono posti a confronto  disponibilità e prezzi di operatori economici del mercato di 

riferimento ad  esito  del  quale  è  stata  individuata  come  affidataria  la  stessa  ditta  VWR 

International srl (CF 12864800151), avente sede legale in Via San Giusto 95 Milano che ha 

presentato  quotazione  unitaria  dei  prodotti  richiesti  n.  3002359695,  allegata  sub  C)  al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

● che da tale proposta ed in base al fabbisogno stimato di Arpae si ricava il valore complessivo 

della fornitura in Euro 3.306, 76 + IVA 22%  (Iva esclusa) di cui oneri per la sicurezza pari a 

euro zero; 
● che  l’offerta della società VWR International srl (CF 12864800151) viene considerata, dal 

Responsabile del Procedimento, valida e congrua rispetto ai prezzi di mercato;

CONSTATATO:

● che sussistono i presupposti , ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 

2020, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120 per procedere ad affidamento diretto 

della  fornitura  dei  reagenti  di  cui  all’Allegato A)  mediante  sottoscrizione di  un accordo 

quadro fino al  29/04/23,  secondo le  condizioni  contrattuali  di  cui  al  capitolato  Speciale 

Allegato sub B) , e alle condizioni economiche di cui all’offerta Allegata sub C),  tutti parti 

integranti e sostanziali del presente atto;

DATO ATTO:

● che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 

né della centrale  di  committenza regionale  Agenzia Intercent-ER di  cui  all'art.  21,  della 



legge  regionale n. 11/2004, aventi ad oggetto forniture analoghe a quelle di interesse;

● che trattandosi di acquisto di valore inferiore a 5000 euro è contemplata, ai sensi dell’art. 

1,comma 450, della L. 296 del 27.12.2006 e s.m.i., la possibilità di derogare all'obbligo di 

acquisto del servizio di cui trattasi mediante uno dei sistemi del mercato elettronico;

● che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, trattandosi di mera fornitura, non sono stati 

riscontrati  i  suddetti  rischi,  pertanto non è stato necessario provvedere alla redazione del 

DUVRI,  e  non  sono  conseguentemente  previsti  oneri  per  la  sicurezza  per  il  rischio  da 

interferenze;

● che  l'appalto  non  rientra  nelle  categorie  merceologiche  oggetto  dei  Criteri  Ambientali 

Minimi di cui all’art. 34 del D.Lgs 50/2016; 

●che  la  ditta  VWR  International  srl (CF  12864800151) é  fornitore  affidatario  di  contratto 

immediatamente  precedente avente  ad oggetto lo stesso settore merceologico e nell'ambito 

della stessa fascia di valore economico, e che quindi si procede ad affidamento in deroga 

all'applicazione del principio di rotazione di cui all'art. 4 del Regolamento per la disciplina 

dei contratti pubblici di servizi e forniture (84101/ER) per le seguenti motivazioni:

a) mancanza di alternativa  nell'affidamento a seguito di istruttoria condotta dal RUP;

b) piena soddisfazione a conclusione dei precedenti   rapporti  contrattuali  (esecuzione  a 

regola d'arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti);

c) competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel  settore di 

mercato di riferimento per manutenzione di strumenti analoghi;

CONSIDERATO:

● che la procedura ha ottenuto il seguente codice identificativo di gara CIG 872962499C;

DATO ATTO: 

● che sono stati effettuati i controlli amministrativi sull'aggiudicatario, tramite l'acquisizione del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line) dell’autocertificazione circa il 

possesso dei requisiti  di cui all’art.80 D.lgs.50/2016 e s.m.i., e mediante consultazione del 

Casellario Informatico dell'ANAC;

RITENUTO:

● per tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.16 

luglio  2020,  convertito  in  legge  11  settembre  2020,  n.  120,  la  fornitura  mediante 

somministrazione periodica di  reagenti  per  i  laboratori  descritta  in allegato sub A),  per la 

durata  di  24  mesi  con  scadenza  al  29/04/2023  alla  società  VWR  International  srl  (CF 

12864800151) avente sede legale in Via San Giusto 95 Milano, con la quale sarà sottoscritto 

un accordo quadro per il valore di Euro 3.306,76 + IVA 22;

● di dare atto che la fornitura viene affidata alle condizioni del Capitolato Speciale ed ai prezzi 

unitari di cui all’offerta economica, rispettivamente allegati sub B), e sub C)  al presente atto 



quali parti integranti e sostanziali;

● di demandare,  nell’arco di validità dell’ accordo quadro, la firma degli ordini periodici di 

fornitura, con specifici CIG derivati,  per le esigenze delle rispettive strutture ai Responsabili 

del Laboratorio RE- BO e RA - FE , vista la delega conferita dal Responsabile del Laboratorio 

Multisito con PGDG/2021/50401 per l’emissione degli ordini di somministrazione periodica, i 

quali  provvederanno  altresì  direttamente  o  tramite  propri  collaboratori  al  controllo  della 

regolare esecuzione degli ordini ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

ATTESTATO:

● che ai fini dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102),  il presente atto è assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG n. 99/09, confermate con riferimento 

alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2021 - Linee Guida” della 

D.D.G n. 140 del 30/12/2020;

SU PROPOSTA:

● del  Dott.  Stefano Forti,  Responsabile  del  Laboratorio Multisito,  il  quale ha  espresso il 

proprio  parere favorevole   in   ordine  alla   regolarità amministrativa   della   presente 

determinazione;

DATO ATTO:

● che  ai  sensi  dell'art.  3  del  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e 

forniture  vigente  in  Arpae,  il  Responsabile  Laboratorio  Multisito,  Dott.  Stefano  Forti, 

mantiene su di sé il ruolo e le funzioni di  Responsabile Unico del Procedimento ;

● che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui all’art. 31 del 

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, meglio specificati dalla Linee guida n. 3, “Nomina, ruolo e 

compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e 

concessioni» di cui alla  Delibera ANAC n. 1096 del  26 ottobre 2016, aggiornata con 

determinazione 1007 del 11/10/2017;

● che è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della Dott.ssa Lisa Recca, 

Responsabile dello Staff Gestione budget e approvvigionamenti Laboratorio Multisito, ai 

sensi  dell'art.  8  del  Regolamento  per  l'adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse 

dell'Agenzia;

● che non sussistono situazioni  di  conflitto anche potenziale di  interesse secondo quanto 

previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e sm.i.

DETERMINA

1 di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.16 luglio 2020, convertito in 



legge  11  settembre  2020,  n.  120,  la  fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di 

reagenti per i laboratori descritti in allegato sub A), per la durata di 24 mesi con scadenza 

fissata al 29/4/23, alla società VWR International srl (CF 12864800151) avente sede legale 

in Via San Giusto 95 Milano;

2 di dare atto che con l’operatore economico sarà sottoscritto un accordo quadro per il valore 

stimato posto a base di gara pari a euro 3.306,76 + IVA 22% alle condizioni del Capitolato 

Speciale ed ai prezzi unitari di cui all’offerta del fornitore, rispettivamente allegati sub) B e 

sub C) al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

3 di  dare  atto  che il  contratto  con la  ditta  aggiudicataria  sarà  perfezionato con modalità 

elettronica  e  che  lo  stesso  sarà  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Laboratorio 

Multisito e che da esso deriverà un accordo quadro secondo quanto stabilito nel capitolato 

speciale;

4 di demandare,  nell’arco di validità dell’ accordo quadro, la firma degli ordini periodici di 

fornitura,  con  specifici  CIG  derivati,   per  le  esigenze  delle  rispettive  strutture  ai 

Responsabili del Laboratorio RE- BO e RA- FE , vista la delega conferita dal Responsabile 

del  Laboratorio  Multisito  con  PGDG/2021/50401  per  l’emissione  degli  ordini  di 

somministrazione periodica,  i  quali  provvederanno altresì  direttamente  o tramite  propri 

collaboratori al controllo della regolare esecuzione degli ordini ed alla liquidazione delle 

corrispondenti fatture;

5 di dare atto che il costo complessivo stimato dell'accordo quadro pari a euro 4.034,25 (IVA 

inclusa),  relativo al presente provvedimento,  avente natura di “Materiali  di laboratorio-

reagenti” è imputato contabilmente sul budget annuale e nel conto economico preventivo 

annuale e pluriennale, con riferimento ai centri di responsabilità dei laboratori interessati, a 

carico degli esercizi 2021-2024.

6 di dare atto che il costo di euro 4.034,25 (Iva inclusa), in base alla durata dell’accordo 

quadro,  avente  natura  di  “Materiali  di  laboratorio-  reagenti  ”  è  così  suddiviso:

-  Euro  1.344,77  per  l’esercizio  2021;

-  Euro  2.017,09  per  l’esercizio  2022;

- Euro 672,39 per l’esercizio 2023;

7 di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 

è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  del  committente,  alla  sezione  

“Amministrazione trasparente”. 

 Il  Responsabile del Laboratorio Multisito

 Dott. Stefano Forti                                                                                 





POS DESCRIZIONE

CODICE FORNITORE Formato

1 20256.290 bottiglia da 1 litro 15 5,86 87,9

2 30093.297 fiala 3 10,82 32,46

3 30476.291 fiala 2 33,2 66,4

4 ACRO177285000 bottiglia da 500 ml 12 48,9 586,8

5 1.02950.0500 bottiglia da 500 ml 1 38,5 38,5

quantità 
richieste  

per formato

Prezzo per 
formato

Prezzo tot 
del 

fabbisogno

Acido Cloridrico 32% 
per lav. vetreria

Acido Ossalico soluz. 
0,1 N. Fiala Normex 
per 1 litro
Argento Nitrato 
0,01mol/l. Fiala 
Normex per 1 litro

Carbon disulfide 
reagent plus >=99,9% 
low benzeneDimethylsulfoxide 
(DMSO)                         
        Methyl sulfoxide, 
99.9%, for 
spectroscopy, water 
<o= 0,05%



6 DMSO  sterile, >99.7% ICNA0219481983 bottiglia da 250 ml 2 141 282

7 20302.260 barattolo da 500 gr 2 21,32 42,64

8 Ferro Cloruro-ico 24208.237 barattolo da 250 gr 3 17,45 52,35

9 1.04619.0250 barattolo da 250 gr 2 64,06 128,12

10 SAFSI6634-100MG barattolo da 100 mg 2 558 1116

11 30917.295 bottiglia da 1 litro 2 8,07 16,14

12 31074.265 bottiglia da 500 ml 25 11,7 292,5

13 Potassio Iodato 26840.180 barattolo da 100 gr 1 33,7 33,7

14 Triton-X102 SIALX102-500ML bottiglia da 500ml 4 121 484

ETHYLENDIAMMINET
ETRACETIC ACID 
SODIUM ACS reagent, 
>99.0%

Idrossil Ammina 
Cloridato basso tenore 
di Hg

INSULIN FROM 
BOVINE PANCREAS 
POWDER

Iodio 0,1 mol/l. Fiala 
Normex per 1 litro

Nessler reattivo 
soluzione unica



15 21161.188 barattolo da 100 gr 1 47,25 47,25
 €    3.306,76 

4 ammino fenazone 
CAS 83-07-8



Quotazione n°: 3002359695

Validità: 16.03.2021 - 15.05.2021

Cliente 30212150

ARPAE EMILIA ROMAGNA  C.F. 4658

VIA PO 5

Destinatario 30212150

ARPAE EMILIA ROMAGNA  C.F. 4658

VIA PO 5

Riferimento quotazione:

Davide Calati

E- mail: davide.calati@avantorsciences.com

02 332031298telefono:

40139 BOLOGNA  BO40139 BOLOGNA  BO

Numero cliente: 30212150

Dr. D'AlonzoRiferimento Cliente :

P IVA: IT04290860370

VWR International S.r.l

 
 
VWR International srl Registro A.E.E.n.IT08110000005639  Citibank N.A.    Tel. 02332031.1 
Via San Giusto,85 Cap. Soc. EUR 6.600.000 i.v.  IBAN IT 91 T 03566 01600 000124696011 Fax. 800152999/0240090010 
20153 Milano - Italia Cod.Fisc.e Part.IVA IT 12864800151  BIC-SWIFT : CITIITMX   e-mail: info.it@vwr.com 
  Reg. Imp.MI 12864800151 REA MI 1592348 

1 - 5Pagina

  
Milano, 16.03.2021. 
  
Gentile cliente  
  
Facendo seguito alla sua cortese richiesta, siamo lieti di sottoporle la nostra migliore offerta per i prodotti di suo 
interesse.               . 
Le quotazioni sono riferite alle quantità indicate, i prezzi proposti saranno quindi applicati - entro i termini di validità dell'offerta 
- fino all’evasione delle stesse. 
  
Ordinare online è ancora più facile e conveniente! Effettui il login alla sua area riservata su https://it.vwr.com/store e trasformi 
in ordine la sua offerta direttamente dalla pagina “Tracciabilità delle offerte”, https://it.vwr.com/store/quote/myQuote.jsp 
Per una risposta più rapida può inviare direttamente le sue richieste di offerta tramite il suo account su it.vwr.com

Sig.a Valentina Teoli

Rif Servizio Clienti

Sig. Giampietro Vavassori

Rif commerciale



16.03.2021 - 15.05.2021Validità:

3002359695Quotazione n°:

Numero cliente: 30212150

Dr. D'AlonzoRiferimento Cliente :VWR International S.r.l

 
 
VWR International srl Registro A.E.E.n.IT08110000005639  Citibank N.A.    Tel. 02332031.1 
Via San Giusto,85 Cap. Soc. EUR 6.600.000 i.v.  IBAN IT 91 T 03566 01600 000124696011 Fax. 800152999/0240090010 
20153 Milano - Italia Cod.Fisc.e Part.IVA IT 12864800151  BIC-SWIFT : CITIITMX   e-mail: info.it@vwr.com 
  Reg. Imp.MI 12864800151 REA MI 1592348 

 2 - 5Pagina

Pos Codice prodotto 
Descrizione 
Confezionamento 
Disponibilità

Quantità Prezzo unitario            Prezzo totale 
  
----------------------------------------------- 
  
Costi supplementari

10 20256.290 
Acido cloridrico 32%, TECHNICAL 
 
Art. attualmente non a stock 

 
1 * 1 L

  
 5,86 5,86

20 30093.297 
Acido ossalico 0.05 mol/l (0.1 N), AVS 
TITRINORM 
soluzione volumetrica 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 1 L

  
 10,82 10,82

30 30476.291 
Argento nitrato 0.01 mol/l (0.01 N) in soluzione 
acquosa, AVS TITRINORM soluzione 
volumetrica 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 1 L

  
 33,20 33,20

40 ACRO177285000 
Carbonio solfuro 99.9%, extra puro low in 
benzene 
 
Art. attualmente non a stock 

 
1 * 500 ml

  
 48,90 48,90

50 1.02950.0500 
Dimetilsolfossido, Uvasol® per spettroscopia, 
Supelco® 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 500 ml

  
 38,35 38,35

60 ICNA0219481983 
Dimetilsolfossido per biologia molecolare 
 
Art. attualmente non a stock 

 
1 * 250 ml

  
 141,00 141,00

70 20302.260 
EDTA sale bisodico diidrato 99.0-101.0%, 
AnalaR® 

 
1 * 500 g

  
 21,32 21,32



16.03.2021 - 15.05.2021Validità:

3002359695Quotazione n°:

Numero cliente: 30212150

Dr. D'AlonzoRiferimento Cliente :VWR International S.r.l

 
 
VWR International srl Registro A.E.E.n.IT08110000005639  Citibank N.A.    Tel. 02332031.1 
Via San Giusto,85 Cap. Soc. EUR 6.600.000 i.v.  IBAN IT 91 T 03566 01600 000124696011 Fax. 800152999/0240090010 
20153 Milano - Italia Cod.Fisc.e Part.IVA IT 12864800151  BIC-SWIFT : CITIITMX   e-mail: info.it@vwr.com 
  Reg. Imp.MI 12864800151 REA MI 1592348 

 3 - 5Pagina

Pos Codice prodotto 
Descrizione 
Confezionamento 
Disponibilità

Quantità Prezzo unitario            Prezzo totale 
  
----------------------------------------------- 
  
Costi supplementari

NORMAPUR® ACS, Reag. Ph. Eur. per analisi 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

80 24208.237 
Ferro (III) cloruro esaidrato 99.0-102.0%, AnalaR 
NORMAPUR® ACS, Reag. Ph. Eur. per analisi 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 250 g

  
 17,45 17,45

90 1.04619.0250 
Idrossilammina cloridrato ACS, ISO per analisi, 
Supelco® 
 
Previsione di consegna salvo venduto il 
19.03.2021 

 
1 * 250 g

  
 64,06 64,06

100 SAFSI6634-100MG 
INSULIN FROM BOVINE PANCREAS POWDER 
 
Art. attualmente non a stock 

 
1 * 100 mg

  
 558,00 558,00

110 30917.295 
Iodio 0.05 mol/l (0.1 N) in soluzione acquosa, 
AVS TITRINORM soluzione volumetrica 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 1 L

  
 8,07 8,07

120 31074.265 
Reattivo di Nessler per la determinazione di 
ammoniaca e sali di ammonio 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 500 ml

  
 11,70 11,70

130 26840.180 
Potassio iodato 99.7-100.4%, AnalaR 
NORMAPUR® 
ACS, Reag. Ph. Eur. per analisi 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 100 g

  
 33,70 33,70



16.03.2021 - 15.05.2021Validità:

3002359695Quotazione n°:

Numero cliente: 30212150

Dr. D'AlonzoRiferimento Cliente :VWR International S.r.l

 
 
VWR International srl Registro A.E.E.n.IT08110000005639  Citibank N.A.    Tel. 02332031.1 
Via San Giusto,85 Cap. Soc. EUR 6.600.000 i.v.  IBAN IT 91 T 03566 01600 000124696011 Fax. 800152999/0240090010 
20153 Milano - Italia Cod.Fisc.e Part.IVA IT 12864800151  BIC-SWIFT : CITIITMX   e-mail: info.it@vwr.com 
  Reg. Imp.MI 12864800151 REA MI 1592348 

 4 - 5Pagina

Pos Codice prodotto 
Descrizione 
Confezionamento 
Disponibilità

Quantità Prezzo unitario            Prezzo totale 
  
----------------------------------------------- 
  
Costi supplementari

140 SIALX102-500ML 
TRITON™ X-102, Sigma-Aldrich® 
 
Art. attualmente non a stock 

 
1 * 500 ml

  
 121,00 121,00

150 21161.188 
4-Amminoantipirina ≥98.0% per analisi 
 
Art. in pronta consegna salvo venduto 

 
1 * 100 g

  
 47,25 47,25

Termini di pagamento: 60 giorni netto

Spese addizionali spedizione diretta  40,00 
Freigth Charges  65,00

Totale Offerta Totale excl IVA EUR           1.160,68 
 Costi supplementari EUR             105,00 
 IVA 22,0% EUR             278,45 
 Totale incl IVA EUR           1.544,13 
  
 

  
  
CONDIZIONI DI FORNITURA  
• Per ordini di importo inferiore al nostro minimo fatturabile di € 200 (Iva esclusa) verranno addebitate le seguenti spese: 
30,00 € (Iva esclusa) per spese di gestione amministrativa minimo d'ordine 
25,00 € (Iva esclusa) per contributo spese di trasporto 
• Per ordini di importo superiore a € 200 (Iva esclusa) verranno addebitate le seguenti spese: 
25,00 € (Iva esclusa) per contributo spese di trasporto con consegna al piano stradale 
13,00 € in caso di ordini via Webshop (http://it.vwr.com) 
  
COSTI AGGIUNTIVI  
• I trasporti speciali, le spedizioni dirette dai fornitori e/o a temperatura controllata prevedono dei costi aggiuntivi riportati nel 
dettaglio costi in calce all’offerta; 
• le spese di trasporto potranno variare in base al peso e/o a configurazioni personalizzate; 
• Trasporti al punto di utilizzo e altri servizi come disimballo e posizionamento sono a richiesta e verranno quotati a parte 
• Installazione e collaudo di strumentazione, se previsti, verranno inclusi come voce separata nella quotazione. Per strumenti di 
facile installazione e utilizzo tali servizi non sono previsti e saranno quotati solo su richiesta. 
  
Vi preghiamo di tenere conto di quanto sopra indicato nell'emissione dei vostri ordini. 
  
Per le Condizioni Generali di Vendita si prega di far riferimento al nostro sito web http://it.vwr.com 
  
IMPORTANTE : AVVERTENZE SULL'UTILIZZO DEI PRODOTTI  
  



16.03.2021 - 15.05.2021Validità:

3002359695Quotazione n°:

Numero cliente: 30212150

Dr. D'AlonzoRiferimento Cliente :VWR International S.r.l

 
 
VWR International srl Registro A.E.E.n.IT08110000005639  Citibank N.A.    Tel. 02332031.1 
Via San Giusto,85 Cap. Soc. EUR 6.600.000 i.v.  IBAN IT 91 T 03566 01600 000124696011 Fax. 800152999/0240090010 
20153 Milano - Italia Cod.Fisc.e Part.IVA IT 12864800151  BIC-SWIFT : CITIITMX   e-mail: info.it@vwr.com 
  Reg. Imp.MI 12864800151 REA MI 1592348 

 5 - 5Pagina

I prodotti da noi forniti sono destinati all'utilizzo in base alle documentazioni e alle specifiche dei produttori. VWR International S.
r.l. non sarà in alcun modo responsabile per impieghi non conformi a tali specifiche. 
E’ responsabilità dei clienti agire in conformità con le regolamentazioni applicabili in tema di salute, ambiente e sicurezza e 
predisporre le dovute azioni in relazione allo stoccaggio, alla manipolazione, alla vendita e all’uso dei prodotti.



N. Proposta:   PDTD-2021-374   del    05/05/2021

Centro di Responsabilità:   Laboratorio Multisito

OGGETTO:    Laboratorio  Multisito.  Affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  1 
comma 2 lett a) del d.l. 76/2020, come convertito in l. 120/2020 della 
fornitura  di  reagenti  per  i  laboratori  Arpae  mediante 
somministrazione periodica per la durata di 24 mesi nell'ambito di 
Accordo  Quadro.  Fornitore  VWR  International  Srl.  CIG 
872962499C.  Importo  euro  3.306,  76  +  IVA  22%.  Oneri  per  la 
sicurezza Euro 0,00.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Recca  Lisa,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Laboratorio Multisito, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  06/05/2021
Il/La Responsabile Amministrativo/a


